De quaternis focularior' faciēdis q'libet anno. Cap^m. xxxij

Tem statuum^{q'} quolibet anno de mēse Augusti dū eligūt in parlamento nouis Camerarij & alijs officiales pro anno futuro Camerario & Iudex qui pro tempore fuerit faciat fieri duos quaternos focularior' in quib' cōs & singuli de dicta ciuitate penne s'm eorū facultates scribat & ponantur pro sano tribus quartis medio: et q'zto fumante pro ut corzeptorib' focularior' una cū quatuor hōib' de quolibet ratione uidebit. Et unus dictor' quaterno' stet in capsā cōis et aliis stet penes notām uel recollectorē impositionū exigēdarū per focularia. Itaq' unusquisq' de ciuitate penne iux' sūa facultate cōferat in salarijs officialiū & alijs obsequijs & onerib' que in ciuitate penne per focularia impomittur:-

De Iconomis maioriis ecclie Penne & aliar' eccliaz. Cap^m. xxxvij.

Tem ordinum^{q'} singulis annis de mēse augusti tēpore quo eliguntur alijs officiales futuri dictae ciuitatis Penne in gñali parlamento eligitur duo Ionomi et procuratores layci tēputati maiori ecclie Penne: et duo cuilibet infray eccliarū & locor' de dicta ciuitate penne v3. s' Augustini: s' Dñni: s' Frācisci: s' Salvatoris: et s' chūstopheri, qui hēant inuētarū oīuz rerū mobilium & stabiliū s'z paramētor' libroy & pecuniarū pro fabrica reliktarū: & aliarū rerū ipaz eccliarū & bonor'. Et teneat cōputa, et ratiōes introitū, et exitū oīum. Et in fine anni s'dich Ionomi et quilibet eoz de eoz gestione, & administratione teneat reddere rationē in manib' alior' Ionomor' eligēdor' et reassignare dictas res, & bona secundū inuētarū ipsi assignatiū tēpe creatōris ipoy. Et q' quilibet Camerarij & Iudex cū cōfilio minorū teneatur, & tebeat in principio sui regiminiis uisitare dictas ecclias, & loca: et reuidere dictas & bona eccliaz secundū inuētarū ex inde factū. Si securus fieret incidat in p'na uni' Augustalis pro quilibet:-

Q' Camerarij Iudex & caplōr' not's nō possit procedere ex officio cōtra q'escu'q' super his que ipsi solūmodo uiderint & audiuerint. Cap^m. xxxvij.

Tem statuum^{q'} Camerarij Iudex & caplōr' not's dictae ciuitatis Penne que ipso fuerit nō possint nec tebeat ex officio procedere contra quācūq' personā super dispositōib' quocūq' caplōr' de his que ipso ex quilibet ipaz tātū modo uiderit, & audiuerit itaq' solo auditū.

Liber primus :-

petrus suu credat. **N**on sit. Et si forte processus fuerit super his: processus ipse non re-
uerat et sit ipso iure nullus. Sicuter si comitatus pro tribunali sedetibus statim & in
comitatu sine aliqua probatione possunt procedere & calendare ipsos delinquentes
secundu formam & tenore capituloz prout qualitas telochi postulat. Et sumiliter pro-
cedere possunt ex eorum officio te his que uiderit. & audiuerit cum uno teste bone
opinoris. **S**uite et si sit batuilius ciuitatis Lemie: -

iz.

De no comitato offm huius aliud primo offo durate. Cap^m xxxv.

Tem q. nulli de ciuitate Lemie huius unu officiu quocumq; &
qualitercumq; sibi commissu per universitate dictae ciuitatis comit-
ti possit aliud. Et si comitatur cogi non possit in iustus recipi-
re. & acceptare ipso officio perdurante quoquomo modo: -

Qe Camerarii Iudex & capituloz notarii no accedat ad defunctos seu nuptias. Cap^m xxxviij.

Ite statutis & ordinatis q. Camerarii, Iudex & capituloz no-
tarii dictae ciuitatis penie qui protese fuerit in ciuitate Lemie
no audeat accedere ad tomu cuiuscumq; defuncti: nec ad tomu
seu ad nuptias alieni de ciuitate penie. In coniugis tertiu nu-
ptiaru et ibidem ad comedeciu remanere. Sed a sociate fratres ad
ecclias et tomu possint impune. Si autem ad associadu defunctu accesserint:
et ad comedeciu in nuptiis remanserint in pena certu soldoz ipso scio incurrit. Ex-
cepto nisi fuerint consanguines uel affines defuncti seu sponsi uel spose pro
tunc no teneant ad penam.

Qe baniat tabula de leuando & ponendo estimu. Cap^m xxxviiij.

Tem q. oes & singule persone de pista ciuitate Lemie que pot-
sides estimatas uel no estimatas emunt & uendunt et donat aut
quolitercumq; alieni habent & possident in dicta ciuitate penie
et eiis ciuitatu teneant & debent in tria mensem a die celebrati con-
tractu in ante numerando curare & facere cum effectu q. res pre-
dictae ponat emptori in estimu: et ad hunc uenditor ieu dona-
tori & alienatori cu onere suo. Et si estimatio no esset arbitrio estimatori eli-
gendi per consilium estimat. Itaq; oes & singule res semper et uendite uero dona-
te uel quocumq; permittate & distingue per totu dictu mensem adaptet per no-
tariu deputatū ad leuandu & ponendu. Et Camerarii & iudex baniat fa-
ciat de mese septembri singulis annis reporte modo & forma predictis. Et qui
uel que contraspercerit in pmissis aut quolibet pmissor voluerat tam uenditor
q. emptor noie penie augustale unu. Et credat uiriamet & reficietis uel tenu-
tratis cum uno teste: -

-: Liber primus - I -

Q. Catastī Guit⁵ pene assignet cui fideli^s Idoneo^m iurabij.

Tem ordinati est q̄ fito nouo appretio catastū suue manuslia dicti noui appretijs suue estimi facti cōsignet cuius fidei Idoneo^m iurabij. Cuiusq; pene qui beat cōseruare dictū catastū penes et manū: & nemini assignare absq; exp̄eſia licētia ḡnalis parlamenti dicte Cūitatis pene cū p̄fate leuandi & penedi res & possētioes estimatas in eo de uno ad aliū dū modo q̄ sit dñs & patronu ipari verū & bonor: & uterq; sit p̄ns. Et cōutati mūmne in danū: et p̄udicū aliquod reducāret. Alias nullo modo ponat; neq; leuet sub pena uni^o Augustalis pro qualibet uice. Et pro suo labore catasteri recipiat pro ei^r mercede soldū unū per quālibet. Et sit exēpt^r et imuni^r oner personaliū pro ut hacten^r extitit obseruatū. Et si catasteri fūt in p̄diciis negligēt quādo fuerit requisit^r soluat pro qualibet uice soldos uiginti:-

Denuo nuptijs faciēdis & sup̄bū ipari. Capit^m xxxix.

Te statuū^r & ordinam^r & in perpetuū ualiture lāncū^r q̄ nullus seu nulla persona in ciuitate pene si & quādo cōtigerit nuptias celebrari suue facere audeat mittere suue expēdere in oriamēns mulier: in tertiā partē totis per maritos recepte occasione p̄dicta. Et quilibet uel sacerdoti & mobilia dederit teneat & tebeat oīa ipsa mobilia estimata dare sub pena uni^o Augustalis. Alias si secus inde fieret non teneat recipiēs uel succedēs ad restitutiōm dictorū mobilium. Et q̄ in cōiuīq; dictarū nuptiarū neminē possit coniuari nisi decem domus affinū & cōiutorū per quālibet partē tā iuri q̄ mulieris, et nō extraneoz p̄p honestatē quando haberet cōsanguineos quos inuitare possit quoscūq;. Sed si nō haberet cōsanguineos possit inuitare usq; ad decē domos et ētēneos cōputatis cōsanguineis. Et dicta cōiuīa nuptiarū suue alia quecūq; cōiuīa minime possit fieri in ecclīs suue alijs locis ecclīaz ciuitatis penne; neq; ibidē saltare suue quoēq; modo tripudiare. Et confaciēs in quolibet p̄dictorū soluat uicē qualibet duas uittas aurī uremīsibiliter. Et q̄ cōutati ad dictas nuptias dona encenia suue offertā, uel uasa minime possint uel ualeat facere suue mittere. Et tam tonas q̄ recipiēs cotia faciēs teneat ad penā uni^o Augustalis. Itē q̄ in iuramēto uel affidamēto dictarū sp̄salium minime possit fieri cōiuīa preter colationē ante domū: & simili ter in remittitione dictē sp̄sē nō possint cōiuīari nisi sp̄sus & sp̄sa, et alijs de domo sp̄si. Et contrafaciēs soluat ut sup̄ tā coniuatores q̄ cōiuīati. Et quilibet officialis in principio sui officijs teneat & tebeat sub religione sui p̄stti iuramēti bannere, & p̄onizari facere in locis publicis et cōsuetis: ne x

Liber primus.

p̄is statutū p̄ietēdat ad ignorātiā. Et negligēs teneat ad penā unū augustali
lis pro qualibet uice. Et nihilomin⁹ officialis, & tebeat super p̄dictis ex suo
officio inquirere & procedere s̄m formā & tenore p̄ntis statuti:-

Q̄ mercatum, siue nundine fiat in plāno

s̄ci dominici.

Caplin. I.

Tem ordinatus est pro ut ab antiquo t̄p̄ minime extat memoria
q̄ anno primo & secundo die sabbati mēsis augusti quili-
bet mercator siue merciaris calzolari⁹ siue futores siue oleari⁹ &
uenditores quoruicuq; fructu⁹ siue pomor⁹ frumenti siue alaruz
quaruicuq; uenaliū rerū & aialiu⁹ tebeat tenire ad plānu⁹ dñici dictis dieb⁹
cū suis mercib⁹ & aialib⁹ et ibidē tenere ad uēdēdu⁹ cui libet uolenti pro-
ut melius potuerit cōuenienter. Et cōtrafaciētes soluat uice qualibet soldos q̄n-
quagita. Et q̄ Camerari⁹ Index & officialis ciuitatis penne teneat, & tebeat
pecuniarī facere dictū mercatū siue nūdinas fiedas per sabbatū scēdētē. Et negli-
gētes incurrat in penā p̄dictā irremisibiliter retinēda te eoz gagis, et salarys.

De nō plorādo ad defūctos siue funera defūctoz. Cap. li.

Tem statuim⁹ & ordinam⁹ q̄ nullus, siue nulla persona siue
masculus, siue femina audeat uel p̄sumat plāgere reportare siue plo-
rare ad funera defūctoz ex domū defūcti: neq; scindere uel lacerare
uestimenta eoz: neq; ante tomū, neq; in uia, neq; ad eccliam in eūdo,
& redeūdo plorare. Preter autē tomū si plorare uoluerit de die tamē & nō de nocte.
Et q̄ mulieres nō accedat ad eccliam in die funeris cū ipso funere. Et cōtrafaciētes
uice qualibet, & pro qualibet h̄faciēte soluat augustale uiuum:-

De quartuccio siue Gabella ciuitatis penne

uēdēda:-

Cap. liij.

Tē ordinam⁹ & in perpetuū ualitū sancim⁹ q̄ nullus aut nulla
persona audeat uel p̄sumat locare seu uendere quartutū, siue ga-
bella aliquā dictē ciuitatis, nisi talis locatio siue uēdēda nūt de-
liberata in publico parlamento, uel maiori cōsilio per unū mēsem ad
minus, anteq; dicta gabella siue quartutū exigi incipiāt. Et q̄ electi ad dictā uēdi-
tiōēm siue locatiōēm faciedā minime uēdēdat seu locet dictā gabella seu quartutūz
hōibus qui nō sūt soluedo. Sed illis qui sūt bene sufficiētes & soluedo et ad maiorem
cautela capiāt fideiūssores idoneos pro cautela vniuersitatis p̄dictē. Et et q̄ eme-
tes nō decipiāt: et de p̄dictis fiat per notām publica cautela ad fugiūriū memorā.
Et si securus fieret dicta locatio siue uēdēda nō teneat nec ualeat. Et nihilomin⁹
teneat h̄faciētes ad penā unū augustalis pro q̄libet tā uēdēde siue locatē q̄ emente si-

Liber primus

ue cōducente.

De his qui nō cōtribuerit collectis & alijs oneribus tam realibus q̄ personalib⁹ cum hominibus ciuitatis Penne:-

Caplin. lviij.

Tem ordinam⁹ q̄ null⁹ qui uel que nō cōtribuerit in collectis et alijs quib⁹ cūq̄ onerib⁹ tā realib⁹ q̄ personalib⁹ pro ut alijs boies dictē ciuitatis penne soluūt & sullinet: nō admittat ad cōsilium, neq; ad parlamentū, neq; ad alios honores, & officia cōmoditates, & in cōmodates dictē ciuitatis penne. Et Camerari⁹ et iudex eūdē ingrediētē in parlamentis & cōsilijs expellere tenet. Se rebat sub pena unius augustalis pro quolibet. si seuerit illū talē nō cōtribuere in dictis onerib⁹ nisi sit nouus ciuis effectus gaudēs frachitia & imunitate siue exēp̄ione per quā inueniū sīm formā caploꝝ qui possit impunē parlamentis inter esse. & ad officia & honores admitti pro ut cōitati uisu fuerit:-

On nullus ciuis possit pro forese fideiubere siue promittere:-

Caplin. lviij.

Tem statutū & iniolabilitē ordinam⁹ q̄ nullus ciuis de dicti ciuitate penne possit & ualeat pro aliquo forese fideiubere aut pro eo spēdere siue promittere aliquā pecunie quātitatē ul̄ re ultra quatuor ducatos aut̄ mili inter dicti ciuiē & forese esset affinitas siue cōsanguinitas & nūi promitteret soluere collectis Regias pro illo forese. Et si ciuis ip̄e promitteret, uel fideiuberet in quacūq; ciuitate penes quamcūq; personaz: nūi in casib⁹ sup̄ exceptuatis incidat in pena cēti soldoz: Et talis cōctus fideiussios null⁹ sit roboris efficacie uilis uel momen⁹.

De corruptorib⁹ officialiis.

Caplin. Iv.

Te statutū firmiter facim⁹ & ordinam⁹ q̄ nullus seu nulla persona iudeat uel p̄sumat corrūptere Camerariū iudicē & notariū caploꝝ ciuitatis penne p̄ib⁹ p̄to domis, uel quacūq; alii corruptela. Et quicūq; cōtrafecerit soluat pene noīe uice & qualibet soldos trīginta. Et credat uerbo cui libet officialiū qui teneant, diuulgare: & publicare dictū corruptorē cōsilio aut parlamento ub pena anni⁹ augustalis. Et officiales recipiētes dicta dona teneat ad cādē penā pro quolibet & qualibet uice:-

De non exēndo aliquid de scripturis.

Caplin. lvj.

Liber primus :-

- 14 -

Tem q̄ nō liceat Camerario Ludici & Caploꝝ magistri exigere ali-
quid de primis scripturis quibꝝ uqz: nisi pro copiꝝ denūciacionū: et
secundis scripturis alioꝝ processu: pro quibꝝ exigat tantuꝝ modo sol-
dos duos pro qualibet carta. Que carta cōtineat ad minꝝ lineas tri-
ginta duas ab oꝝ latere in totuꝝ in utroq; latere sexaginta quatuor: et
quilibet linea in se cōtineat dichōes octo ad minꝝ. Et si minꝝ cōtine-
at uel ēt nō sit carta cōpleta recipiat pro rata ad rationē p̄dictā. Et qui cōtrafec-
rit soluat uice qualibet uel alē unū. Et eredat sacramēto denūtiatis: uel unio te-
stis. Hęc addito q̄ caploꝝ not̄s id minus semel in ebdomada & singulis dīc-
bus dñicis & festiuis circuare ciuitatē int̄ et ex ad inuestigacū ū̄ illos
uel illas qui uel que uenerit contra assisas & Caplā in p̄nī uolumine cōtentā.
Itē q̄ ludeꝝ nō possit petere pro examinatione testiū nisi pro primo teste bolone-
nos duos: pro alijs uero bolonenuꝝ unū & nō plus pro quolibet: -

De non ducendo aliquod instrumentū quando m̄r̄ta
aliqua mulier in monasteriuꝝ. . Caplīm . Ivi.

Tem statutū & ordinam q̄ nullus seu nulla persona ciuitatis p̄ne
qui uel que miserit, seu deduxerit aliquā suā filiā, sorore nepte uel
quāvis alia mulierē in monasteriuꝝ quocūq; de ciuitate p̄nne aude-
at ducere cā ad monasteriuꝝ cū aliquo instrumento, seu iſtrione. Et
qui uel que ex inde confecerit soluat' uice qualibet noīe pene soldos uiginti: et ad si-
milē p̄nā teneat' iſtrio qui accesserit ad dicta mea cū suo iſtrio. Et creda-
tur sacramēto denūtiatis, uel unio testis: -

De adiectione gagioꝝ officiū nō fīda ultra & cf Caplīm . Ivi.

Tem ad reprimēdū plurimoꝝ nequitiam et intollerabilē eoz ueragi-
nem qui uoluit exquisitis ingenijs applaudere officialibꝝ, et eis
amicos fieri de sanguine pauperū, et nō de bursis proprijs libera-
les existūt. Prouisū, & iniolabilit̄ celibatū est q̄ camer-
ludex & caploꝝ notariꝝ nō audeat neq; plūmāt aliquo modo preponere
in consilijs, neq; in parlamentis neq; in aliqua alia congregatiōe hōium ciuitatis p̄-
ne publice uel occulte directe uel indirecte per se uel per aliuꝝ de adiectione uel
adiuachōe salaryoꝝ, & gagioꝝ quoruſūq; officiū. Et quicūq; arrēgauerit
super dictis adiuachōibꝝ siue adiechōibꝝ fiendis in consilijs siue in parli-
mentis teneat' te suo proprio tātūdē refudere in tōi noīe pene et nibilomin⁹
nō teneat dicta adiuachō: sed nullā hēat roboris firmitatē. Et similiter dicti
officialis tā qui petierit dictā adiectionē pro se q̄s pro alijs q̄s qui cōſenserint
teneat' totidē te eoz proprio salario relatare in tōi pro inflictione penarū ad ipoꝝ

- Liber primus:-

punitio[n]em & alioz exemplum:-

De penis per Camerariū, Iudicē & capituloz notariū exigēdis. Caplin lix
Tēm statuum, & ordinam q[uod] penas & dannia que rite & iuste per Camerariū, Iudicē & capituloz notariū uel per ipoꝝ quēlibet imposita sunt, dich officiales exigat & exigit faciat a transgreſoriis. & cōceptoriis iparū pro utilitate cur[ia] ciuitatis pene. Et si aliqui cui pena uel bāniū dimitterit seu remiserit officiales ipi te his que aliquis cōceptor tenet uigore caplōz & statuoz dicte ciuitatis pene de sue proprio reseruare quilibet teneat noīe pene tātūdē cōitati ciuitatis pene.

De sindicatione fieda cōi officiales. Capl[us] .lx.
Tēm statutū est & ordinati q[uod] in fine cuiuslibet semestri Lūdex Caplōz notariū exactor collectarū, & quilibet aliis officiis, & ei[us] familia post eoz depositū officiū debet stare ad sindicatu per tres dies cōtinuos & nō ultra corā duob[us] s[ecundu]s indicis siue sindicatorib[us] electis & deputatis per parlamentū dicte uniuersitatis per quindecim dies anteq[ue] h[ab]ent cōidē sindicare eoz iura libros & rationes reuidere et calculare et ad petitionē quoru[m]q[ue] ius et iustitiā cōtra eosdem officiales ministrare: ac ipos, et quilibet ipoꝝ absoluere uel cōdenare pro ut eoz merita & demerita exigūt, & requirūt s[ecundu]s iuriū cōmunū municipalū dispositionē, & cōfūra publicis bānumētis p[ro] fētis & emissis ex parte dictorū sindicatorū in locis publicis et cōsuetis locis. Quicunq[ue] uoluerit aliquid opponere petere, uel querelas ponere & agere cōtra dictos officiales & quilibet ipoꝝ & ipoꝝ familiā cōpareat corā dictis sindicatorib[us]. Et querele & petitiones cōtra dictos officiales porrige[n]de & assignāde possunt produci siue allegari pro primis duob[us] dieb[us] & terciā die sindicatu absoluere uel cōdenare pro ut sup[er]. Quoz siue dichi officiales debet stare cōtēti, et minime appellari siue aliquo modo reclamare. Alioquin dictis officialib[us] uel alicui ipoꝝ abēudi licetia cōcedat. Et dicto triduo clapsō nullus in eoz querelis & petitionib[us] admittat et minime audiat. Sed dicti officiales sint ipoꝝ iure absoluti, et in perpetuū liberū: ac ab oī in petitione & molestiā securi. Quib[us] officialib[us] absolutis fiat iure absolucione ex parte dictae uniuersitatis eu sigillo uniuersitatis eiusdem:

De recollectorib[us] & exactoriib[us] quoru[m]q[ue] pecuniariis impositaz in eoi tā per lib[us] q[uod] per fo[rum] ciuitatis. Caplin .lxii.
Tēm statutū & ordinam q[uod] quoru[m]q[ue] exactor siue recollector quoru[m]q[ue] pecuniariaz impositaz in ciuitate pene tā per lib[us] q[uod] per fo-

- Liber primus:-

.15.

cularia sive ad gradus sive pro sale pro regalib⁹ collectis sive fuitioib⁹ quibus
 cuq; per cōitatem, sive imponēdis teneat, et debet scribere, & adnotare in suis qui-
 ternis exactionū p̄dictariū sigillatum. duc̄ carlenos, cellas, batocos, tornesos q̄
 trenos, bollulos, ramegnanos, sive quacūq; alia moneta a quoq; hōie recipies: et cā-
 dē moneta teneat & debet quilibet exactor p̄dictay pecuniam assignare erario cōis-
 dicta cūtatis penne qui pro tpe fuit. Qūi erari⁹ debet dictā pecunia anotare pe-
 nes librū suū: & cuiuscūq; exactionis assignatā & sibi soluētis; ad hoc rationatoles
 dicti erari⁹ possint uidere cōmodū & utilitatē ex inde protuētē in cōi ad cōs-
 ipius cōis fraudes & deceptioles tollēdas. ac remouēdas. Et quilibet p̄dictoy cōtra-
 faciēt in p̄dictis & quilibet p̄dictoy soluat uice qualibet & pro quilibet Augu-
 stalē unū. Hoc addito q̄ quilibet exactor Regalū collectarū per quindecim dīes
 ante assignatioles dictarū collectarū Regio thesaurario teneat & debet tollere pi-
 gnora sufficiēta & Idonea. Ita q̄ possint uēdi quelibet prorata: et uēdat libera
 subastatione p̄missa. Cōtraciēt teneat ad cādē penam:-

De Exactoribus & superstantibus

eligidis:-

Caplīm. lxiij.

Tem q̄ quilibet regionis dicta cūtatis penne teneat & debet
 eligere unū sufficiētē exactōrē, & superstantē ad exigēdū datuas
 collectas, seu quascūq; alias impositoles per cōitatem impositas tā perlī-
 bras q̄ per focularia, uel per capita, sive ad gradus. Et q̄ nullus
 possit eligere nisi unū. et hōies de regione teneat te oī dāno & interesse si nō
 exigit: uel aliter casus euenerit culpabilis excepto casu fortune: cū hoc q̄
 unus region⁹ si soluerit nō teneat pro alio regione nō soluēte:-

De licentia edificandi in publico cūtatis

Penne:-

Caplīm. lxxij.

Tem q̄ cū Ep̄us h̄eat iurisdictionē super publicis cūtatis Penne ui-
 det q̄ nū vicin⁹ cōplacet pro altero in edificio ex quo patit detrimē-
 tu aliis. q̄ nullus possit edificare muros colūnas uel arcus, seu e-
 aliquod aliud opponere in publico sine exp̄ssa licētia & obtēta
 per scripturas cōitatis cūtatis p̄dicta. Licet per p̄s⁹ habita fuisse ab ep̄o ut
 cūtatis nō deformet: et dānu euitet cōe ad penā unū augustalis:-

De ponderatione fundicil-

loz.

Caplīm. lxxij.

Tem q̄ cū in uēditionib⁹ fundicilloz nō nullle fraudez cōmitantur
 per emptores: uel cōmitti possit in futurū ad nutrīti, et resistēti
 fraudi q̄ nullus possit neq; emere fundicilli. no p̄derit p̄ ge-
 bellotos, uel aliu eoz parte, sive aliu electu per cōitatem inde p̄